~

~

PR£F£ITURA DE

ACt3P1ARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.09.01

Ao 24º (Vigésimo Quarto) dia do mês de Setembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h:00min, no

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Acoplara, situada à Av. José Marques Filho, nº 600, Aroeira -

Acopiara -Ceará, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria Nº 002/2019 de 02 de Janeiro de
2019, composta pelos servidores Antônia Elza Almeida da Silva -Pregoeira, Irinete da Silva Barros —Equipe de

Apoio e Jaline Pereirea de Sousa Siqueira —Equipe de Apoio com a finalidade de dar início aos procedimentos de

recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos ás proposta de preços e recebimento dos
envelopes "B" concernentes documentos de habilitação, da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.09.09.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ACOPLARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. A sessão estava marcada para as 08h00min a Pregoeira resolveu dar uma

tolerância de 15(quinze) minutos par iniciar a sessão, as 08h:15 a Pregoeira iniciou o a sessão, e verificou aos
arredores do Prédio se havia mais alguém interessados a participar do certame, não tendo mais nenhum

interessado a Pregoeira em seguida recebeu o credenciamento do representante e os envelopes N.º 01
(PROPOSTA DE PREÇOS) e N.º 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), e as 08h:18 encerrou o recebimento dos
documentos de Habilitação e proposta de preços. Compareceram a esta sessão apenas 01(um) licitante, sendo
ele abaixo:
r, ~Nº `, ; PROPONENTES ~~ R~PRESE~ITA~NTES ~CPF/R "

1. LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CN PJ: 41.339.102/0001-13

ANA FLÁVIA GOMES DE
CARVALHO

638.745.803-00

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de credenciamento do representante e

as condições de participação da proponente. E em seguida convidou o representante para análise e rubricas,
Sendo o representante da empresa: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA
EIRELI, A proponente e seu representante relacionado a seguir, está CREDENCIADO de acordo com os
documentos de credenciamento e condições de participação em anexo, conforme item 3 e item 4 do Edital, a
seguinte Licitante:
,~

LICITANTES CREDENCIADOS ,.
ITEI1'll~ ~ ~ PROPONENTE REPRESENTANTE CPF '}

1. LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL
CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CN PJ: 41.339.102/0001-13

ANA FLÁVIA GOMES
DE CARVALHO

638.745.803-00

A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N. º 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) da proponente credenciado, e em
seguida a Comissão colocou à disposição do licitante para análise e rubricas, sendo a empresa: LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI, a Sra. Pregoeira juntamente com a Equipe de
Apoio passou analisar a proposta de preço da empresa, logo após a Pregoeira comunicou o resultado da análise
da proposta de preços, fazendo a seguinte observação:

Está CLASSIFICADA e OU/DESCLASSIFICADA aseguintes Empresa:

~~rNºILOTE Pl30PONENTES SITUAÇÃO T OBSERVAÇÃÓ

01

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI CLASSIFICADA

-Cumpriu com as exigências
do edital no que tange a este

~
^'_

...r--~ .~ .~~

c~

u

I~

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA
.F

Avenïda Paulino Félíx, Nº 362—Centro — Acopìara - Ceara
CNPJ nº 07.847.379J0001-J.9 jTelefone: Í88~ 3565-1999

~

pRE~EITURA OE

CNPJ: 41.339.102/0001-13 lot .

ÌVº LOTE PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

02

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

CLASSIFICADA
-Cumpriu com as exigências
do edital no que tange a este
lote.

Nº LOTE PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

03

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

CLASSIFICADA
'Cumpriu com as exigências do
edital no que tange a este lote.

~Nº LOTE PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

04

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

CLASSIFICADA
-Cumpriu com as exigências do
edital no que tange a este lote.

'1N,º LOTE PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÁO~

05

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

CLASSIFICADA
-Cumpriu com as exigências do
edital no que tange a este lote.

f+Nº LOTE PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÁO , •

06

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

CLASSIFICADA
-Cumpriu com as exigências do
edital no que tange a este lote.

Portanto após a análise formal da Proposta de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu com a
classificação no que determina o item 8.5 do edital, restando aptas para fase de lance a seguinte empresa:

~ , ~ l~ ~ ~ ~ ~ PROPONENTE

LOTE 01

VALOR SITUÃÇAÕ

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$163.780,00

1ª CLASSIFICADA

PROPONENTE

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$ 46.015,00

1ª CLASSIFICADA

LOTE 03

PROPONENTE

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS'DE

~ÃLOR

R$ 88.570,00 1ª CLASSIFICADA

;~

~I
'~~¿;

~ ~,
~~ ,~

~~

:~

;~
l~

~~~ ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA ~~~
A~enida Paulino Félix, Nº 362—Centro—Acopiara-Cear'~
CNPJ nº 07.847.379¡0001-19 JTeiefone: (88) 3565.1999 ~! s,

0

~

PREFEITURA DE

~1,C0►~IARA

GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13

LOTE 04

PROPONENTE VALOR SITUA~Ç~`~10

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$ 8.155,00

1ª CLASSIFICADA

PROPONENTE

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$15.050,00

1ª CLASSIFICADA

PROPONENTE

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$ 85.040,00

1ª CLASSIFICADA

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de lances
verbais da seguinte forma:

Nº' RAZÃO SOCIAL

LOTE 01

PROPOSTA INICIAL NEGOCIAÇÃO VALOR FINAL

01

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA
EIRELI CNPJ: 41.339.102/0001-13 R$163.780,00

R$160.000,00

~~ ~ ~ u~ _~

A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a
pregoeira declara vencedora do lote 01 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS
DE GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$160.000,00 (Cento e Sessenta mil reais).

Passando para o lote 02:

~.~~ ~ ~,
~Nº~ ! ;

~¡ RAZÃO SOCIAL

LOTE 02

PROPOSTA
IN[CIAL

NEGOCIAÇÃO
VALOR FlI11AL

01

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ :41.339.102/0001-13 R$ 46.015,00

R$ 40.000,00

~ 01

A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a
pregoeira declara vencedora do lote 02 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS
DE GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
Passando para o lote 03:

~~ó
t

RAZÃO SOCIAL

LOTE 03
PROPOSTA

INICIAL
NEGOCIAÇÃO

VALOR FINAL

;=~
°'.~ r

~ï
l
~ 5
r;

~~ ,~ ff~
11~

'r
;i

F~

P12EFEtTURA MUNI£IPAL DE ACOPIAR?~ ~
Avenìda Paulino Félix, Nº 362 — Centro —Acopiara - Cear ~
Ci`!P! nº 07.847.379JOQ01-19 / Tefefone: (88) 3565-2y99 ~ ~

~

PREFEITURA DE

0:

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI CNPJ:
41.339.102/0001-13 R$ 88.570,0

R$ 86.000,00

A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a

pregoeira declara vencedora do lote 03 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS
DE GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais).

Passando para o lote 04:

RAZÃO SOCIAL

LOTE 04
PROPOSTA

INICIAL
NEGOCIAÇÃO

01
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI CNPJ:
41.339.102/0001-13 R$ 8.155,00

R$ 7.405,00

VALOi~FaNAL
~~

,;
A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a ,~~};
pregoeira declara vencedora do lote 04 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$ 7.405,00 (Sete Mil Quatrocentos e Cinco Reais)

Passando para o lote 05:

~ 7
' 4 Ó

1

,i
~;N ~ ;

RAZÃO SOCIAL

LOTE 05

PROPOSTA NEGOCIAÇÃO
INICIAL

01
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI CNPJ:
41.339.102/0001-13 R$ 15.050,00

R$13.480,00

1rALOR,(jINAL
.~F~-

~;~,,~,,.

A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a

pregoeira declara vencedora do lote 05 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL-CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$13.480,00 (Treze Mil Quatrocentos e Oitenta Reais)

Passando para o lote 06:
.f

~
RAZÃO SOCIAL

LOTE 06
PROPOSTA

INICIAL
NEGOCIAÇÃO

01
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI CNPJ:
41.339.102/0001-13 R$ 85.040,00

R$ 80.930,00

VALOR FINAL

A pregoeira convidou o representante da empresa para negociar o valor do lote, de acordo com a negociação a

pregoeira declara vencedora do lote 06 à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
A

GOUVEIA EIRELI, com o valor de R$ 80.930,00 (Oitenta Mil Novecentos e Trinta Reais)

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais está classificada as seguintes empresas com os seguintes
valores:
'~ 3 `' '` " ` Resumo com Valor Final _ '~ k , ~, ; k r

``~ i ~, ~k" 1 . Vencedor <, _ _ ~~ •~ .~~ ~ Valor Final ` "

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL LOTE 01: R$160.000;00 (Cento e Sessenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Félíx, Nº362 —Centro —Acoplara -Cear
CNPJ nº 07.847.379jQ001-19 jTelefone; (88~ 3565-1999

I
Y
~i

, ► ~

~
~

k

i

PREFEITURA DE

AC©PIARA

CARLOS DE GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13 LOTE 02: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
LOTE 03: R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)
LOTE 04: R$ 7.405,00 (Sete Mil Quatrocentos e Cinco
Reais)
LOTE 05: R$13.480,00 (Treze Mil Quatrocentos e Oitenta
Reais)
LOTE 06: R$ 80.930,00 (Oitenta Mil Novecentos e Trinta
Reais) .
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ R$ 387.815,00 (TREZENTOS
E OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS);

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação da
proponente classificada em 1º lugar, e após convidou o representante da empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI, para rubricar os documentos, logo após a comissão de pregão
passou analisar, no qual após o minucioso exame e análise dos Documentos de Habilitação da Proponente, a comissão
chegou ao seguinte resultado:

~ ? ~ ~, ` , RESULTADO DA ANÁLISE DOS•DGQÇ~,I;~ÉI aO~S~D~E~, AI3B Ll€fi~CA~ =~ -~ ~ , ~ ; .'. , ; x

i"! ̀ ' Ej , ! PROPONENTE ~ '
ỳ  .~~

°'~; ` ~ ~ ~ " `SLTU~ÁÇÃQ~ ~ `~}'~,:
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL CARLOS DE
GOUVEIA EIRELI -CNPJ: 41.339.102/0001-13

HABILITADA, tendo em vista que cumpriu com as
exigências do edital;

Perguntado sobre alguma indagação quanto ao julgamento dos Documentos de Habilitação, bem como demais atos
do certame, nada foi dito ou declarado pelo presente, manifestando renúncia ao exercício da faculdade de
interposição de recurso. A Sra. PREGOEIRA então, após dar a palavra ao presente para se pronunciarem sobre o
julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando, portanto, com o resultado. A Sra. PREGOEIRA
declara HABILITADA e VENCEDORA do certame a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. MANOEL
CARLOS DE GOUVEIA EIRELI, com o valor global acima citado. Fica intimado a empresa vencedora para que no prazo
de 48horas entregar a Proposta readequada. Portanto nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a sessão às
10h02min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da
equipe de apoio e pelo licitante presente.

e`~r`~ae"ea~ë~~s"Oerïee"~ai~is"a~~r~s"~+~s"~s"~~isa~a~~seiïsvri~s~:~it-~'+i+ +~ '~a♦ ~.a~a:~~'~~ssrra~r+e~s~rr~r~++ v+ria'aera"~~ae"~~a"~+"~rr+"s"Ps~io`~+"•"~~~r"s"i~°a
~'~~~~~~~~~0~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~0~~°~~~~~~~~~~~~~°~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~°~~O~~~i~~~~~~ ~~ ~~~ ' ~ i~ ~

¡,~'+
w

i+~. e~r~irresa~~i~sir~ai~~~~~~~~r~~~~~r~a~~~r~rir~s~a~s~~4~~s~s~~~~~~~~~~~~~~is,~s~~~~~~~~~~~~e~~ai~,~ae~rre+~~ar,~~ri ,~,a~+;~~s.~~+~OiYp~,i•,i,+¡~~ss.r~r~ej+ai;O,~.r.0~¡~.~.~.aj~~+°,a~~~~•,~,r¡i~ia~i¡~a~p~¡i~ijajaji•.~~~,~',~;G.i~i<<,lo~~,.i~~. ~ ã#~'9.-.. r-i~+~+:+°~.~.~~+~r¡Q~°.r¡~~+~+:+;+;+~i:q+¡r.~.~.+.r;~;+;r.~~i,~;~;i°~;~~Q~~~;i~, ~~,~ar;~;~,~,a,4,~je°,%o;a°~,+,i t w• O s..N~v;♦ s • ~a ♦♦ ♦ ♦♦ r. ♦ ♦ ~, e ~.+~, +,

~ ~;`~; F~1NÇÃ0 RAZÃO SOCI~~~~> .i~~~ ~ ~,~~
r

T A~S.%;R17 RI~~', ',

~

_ ~ 1
PREGOEIRA ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

MEMBRO IRINETE DA SILVA BARROS
4

~~

MEMBRO JALINE PEREIRA DE SOUSA SIQUEIRA

¡ITÉIÜC ; ; LICITANTES PARTICIPANTES
Nº PROPONENTE REPRESENTANTE CPF/RG AS~1 'ATURA

~ r►
~

1. LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
MANOEL CARLOS DE GOUVEIA EIRELI
CNPJ: 41.339.102/0001-13

ANA FLÁVIA GOMES
DE CARVALHO

638.745.803-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPSARA
Avenida Paufino Félíx, Nº 362—Centro—Acopiara-Cear
CNPJ nº 07,847.379J0001-19 JTelefone; (88j 3565-1399

x
4

L

J

i
b ~
1
~

1

~

i